Empyteosis alienatione prohibita sal
tem sine domini licentia. Tunc pro debitibus
solum eius cōmoditas capi potest ad.deci
5.super num.1.colum.2.

Empyteota non potest dare voluntaria
re, & absque domini licentia bona emphy
teosis creditor in solutum, si absque ea, il
la non poterat alienare ad.de.5.super num
ero.1.colum.2.

Empyteosis alienatione non prohibita
eius bona posunt dari in solutum ab em
phyteota absque domini licentia ad.de.5.
super num.1.colum.2.

Empyteosis alienatione prohibita in
concursu creditorum emphyteotæ preser
tur creditor, qui prius a domino obtinuit
licentiam ad emphyteusis sibi obligan
dam ad.de.5.super num.1.colum.2.

Empyteosi a domino non prohibita
alienari, in concursu creditorum veniunt in
generali & spetiali obligationes, & preser
tur primus creditor ad.de.5.super n.1.co.2.

Empyteosi bona a domino prohibita
alienari, ab emphyteota neque poterunt pi
gnorari tacite neque expresse, neque in spe
ciali, neque in generali, neque venient in
generali obligatione, veniet tamen in istis
sola cōmoditas, ad.de.5.super n.1.co.2.

Empyteosis bona a domino non
prohibita alienari, vel ex usu alienabiliæ,
vel hæreditaria veniunt in generali bono
rum obligatione ad.de.5.num.1.co.3.

Empyteosi primo nominatus pro eius
vita prefertur alijs de familia nec simul ad
mittuntur cum illo sed ordine succeluo ad.
dec.7.super num.1.co.5.

Empyteosis concessio contractus est
ad.de.7.super num.1.colum.6.

Empyteosis, vel locationis contractu
dominus in iudicio possessorio recuperan
de, vel retinendæ, habet fundatam intentio
nem contra emphyteotam, vt dimitiat an
te omnia non obstante exceptione defectus
domini opposita, nisi exceptio sit notoria
quod euidenter concludat dolum domi
ni ad.de.12.co.1.in fin.

Empyteosis amittitur ob notabilis
deteriorationem cuius qualitas, & quanti
tas abrictio iudicis relinquitur ad.de.17.
num.1.colum.1.

Empyteosis non amittitus ob deterio
rationem, si in alia parte sit melioratio que
damna excedat nisi talis melioratio fuisset
debita ab emphyteota, ex vi pacti ad.de
17.num.1.colum.1.

Empyteosis melioratio notabilis non
cedit lucro domini, nisi extimatione soluta
quando ex vi pacti notabilis non requiri
bat

H 5 batu

INDEX.

Habatur secus alias ad. dec. 17. n. 1. col. 1. in fin. Euitio non tenetur vendens rem alienam, vel fideicommissum subiectam a lege alienari prohibitam in favorem tertij vendens scienter scienti, neque ad damna, neque ad pretium, nisi promittat ad. dec. 20. in prin. column. 2.

Euitio promittens tenetur ad illum, ad damna, & ad pretium ad. decisio. 40. colum. 3.

Euitio tenetur vendens rem alienam agnoverter ignoranti, etiam si non promittat simpliciter, tamen ad. dec. 20. in princ. colum. 3.

Euitio non tenetur, neque ad premium restituendum, etiam si promittat & det fideiussores vendens rem prohibitam alienari in sui favorem lege nullante alienationem non tamen imposita poena vendenti, neque emeti, si tamen ignoranti prohabilitate vendat tenebitur ad. pretium ad. dec. 20. in princ. colum. 3.

Euitio non tenetur venditor rei probitae alienari sub poena alienationi imposta si vendat scienti secus, si ignoranti nam tenebitur ad. pretium ad. dec. 20. col. 3.

Euitio venditor non obligatus ex conventione, vel natura contractus, vel alias, etiam si emptor sit in bona fide tenebitur ad. pretij restitutionem, nisi specialiter illi commisum sit ad. dec. 2. colum. 3.

Emphyteusis renouatione non requiriatur eadem solemnitas, quæ requiritur in eius constitutione dec. 24. num. 1. ad ibidem contrarium seruari in prin. nisi quando renouatio, non fiat in substantialibus, vel imphiteusis ecclesiastica, in qua seruatur consuetudo que in est circa renouationem.

Emphyteota secundus potest petere commisum de domini licentia, quando a primo sibi omne ius cessum habet quando vero primus sibi aliquid reservabit eique pensio est soluenda de licentia ipsius in emphyteusis vniuersitatis vel licentia utriusque ad. dec. 26. super num. 2.

Emphyteusis prescribitur tempore. 30. vel. 40. annorum, si non constat de contractu locationis secus si constat ad. dec. 26. super num. 3.

Emphyteota pignorans rem emphyteusis non incidit in commissum dec. 28. ibidem ad. in prin.

Electione relata ad tempus mortis eligens, etiam per viam contractus onerosi

potest variare, electione vero relata simpli citer, vel in vita, vel in morte per contractum concessa eligens variare potest add. dec. 36. num. 1.

Electione delata per testamentum eligens via contractus, vel donationis, non potest variare, si in testamento potest variari, revocando illud ad. dec. 36. super n. 1.

Electio prima si revocabilis est præualeat secunda revocata, secunda præualeat prima ad. dec. 36. super num. 1.

Electio facta per contractum irrevocabilem irrevocabilis est, alias super viam simplicis electionis ad. dec. 36. super num. 1. colum. 2.

Elegans, vel nominans ex commissione alterius pro nominatione non potest recipere pecuniam ad. dec. 36. super num. 1. colum. 2.

Emphyteusis nominatio deficentibus filiis ex viro, & uxore an fiat in extraneo dec. 36. num. 2. ibidem ad. colum. 2.

Emphyteusis iudicatur perpetua, etiam contra Ecclesiam quando tempus immemoriale aut centum annorum, aut aliud nimis longum effluxit alias iudicatur temporalis, etiam ad tres vitas consuetudine regni huius ad. dec. 38. num. colum. 2.

Emptione retractata deceptionis interventu premium restitutur emptori, & si emptor, & venditor sint malefidei, siue non dummodo venditio sit judicialis, & ex vero debito sit facta secus alias ad. dec. 40. num. 1. post. 4.

Emptione extrajudiciali deceptionis interventu retractata quam creditor fecit sed datur eatenus quatenus premium conuersum sicut in utilitatem debitoris iusta debiti mensuram si ambo emptor, & venditor vel qui debet restituere sint male fidei, si autem bone fidei integrum premium ad. dec. 4. num. 1. post. num. 4.

Executor ex quo accepit pignora ultra modum non potest resisti recusit ad iudicem ad. dec. 40. num. 5.

Emphyteusis finita tenetur dominus directus filiis ultimæ emphyteutæ eam renouare eo defuncto dec. 41. contrarium ibidem ad. colum. 1. 2. & 3.

Emphyteota ob unum nummum solutum non cadit in commissum ad. decis. 45. num. 2.

Emphyteota successor potest nominare quem vult, & eius defectu dominus emphyteusis

INDEX.

phyteusis in maioratu, & anniversario ex coaherentia huius regni ad. decis. 41. num. 4.

Es quædula recognita, testimoni probatio partis concessio, scripturam inducunt, ubi requiritur scriptura ad. decisio. 43. in principio.

Emphyteusis ecclesiastica, etiam accepta pro filiis, & heredibus non subcedunt extranei, nisi concessa sit cum solemnitate sufficienti continens ecclesiasticarum rerum alienationem, vel si consuetudo existat ad. dec. 50. col. 2.

Emphyteusis inuestitura vene permittitur acceptio pecunia additio. decisio. 55. in principio.

Expen sarum condemnatio raro fit, nisi in criminalibus, vel ob partis contumaciam.

Emphyteusis ecclesiastica non transit ad extraneos heredes, nisi ex verbis duplicatis, aut generalibus, vel claris, vel ex consuetudine regionis contrarium colligatur ad. dec. 72. num. 1.

Emphyteusis concessa ultra tres vitas reducitur ad tres dec. 72. num. 2. ad. ibidem raro de consuetudine seruari.

Emptor bona fide etiam cum titulo a tempore litis contestationis tenetur restituere fractus dec. 74. num. 2. ibidem ad.

Emphyteusis bona consuetudine diuiditur, sicut consuetudine alienatus, absque licentia dominii ad. dec. 78. num. 1.

Emptor ut euitioem obtinet, tenetur deputatae item motam venditori etiam si ipse alias sit certificatus ad. decis. 79. num. 1. Lusitanæ aliter, & fortius ibidem ad. 2. et 3. ibidem ad. 4. et 5.

Emphyteota non possejens bona emphyteusis a soli que canonis & a caducitate excusazur dec. 83. num. 2. ibi. ad.

Emphyteota alienatus sine domini consentia, & si non procedat ad traditionem deposita tamquam clausula constituti statim cadit in commissum decisio. 116. numer. 1. ibidem additio. in. praxi, seruari contrarium.

Emptor secundus a domini licentia, & si haec non sit possessionem præfertur prius, absque ea emensi si prius non habeat possessionem de licentia domini, secus alias ad. dec. 116. num. 1. col. 2.

Emphyteota potest dotare, & donare absque licentia domini possessionem, ve-

re tradere, sine illa non potest, nisi donatio fiat filio, aut fibi ad. decisio. 116. num. 4. colum. 4.

Emphyteusis nominatio ex causa dotis per actus translatios dominij, & possitionis personæ præmissæ cum clausula constituta facta valit, sine licentia domini securi fiat personæ non præmissæ ad. dec. 116. num. 4. & 5. col. 4.

Emphyteota potest dotare vel donare prohibita emphyteusis alienatione in scriptura nisi expresse donatio prohibetur. ad. dec. 116. colum. 4.

Emphyteusis concessa pœnitius extra neo descendens ultimi emphyteotæ potest petere renouationem non solum intra annos, sed intra triginta ad. dec. 117. in. prin.

Excommunicatus notonus non potest instrumenta conficeret ad. dec. 133. col. 2.

Excommunicati confecta instrumenta non sunt ipso iure nulla, sed angustanda ad. dec. 133. col. 2.

Emphyteota primus, secundo emphyteota vendente non est considerandus, sed dominus directus dec. 147. num. 2. ibi. ad.

Emphyteota potest purgare morari solutionis canonis in continenti, & intra tempus iudicii arbitratum ad. dec. 147. num. 3.

Emphyteota sit remissio si pœno suorum correspondet ad. dec. 150. in. prin.

Emphyteusis nominatio est actus extra indicialis, facta per viam contractus, facta in testamento ultima voluntas, revocato testamento ex defectu solemnitatis est revocata, ob præteritionem vero posthumum, conservatur his lusitanæ non ad. dec. 173. in. princ.

Emphyteusis nominatio patris filiis revocatur ad. dec. 173. in. prin. col. 2.

Emphyteusis nominatio facta in testamento per viam tamen contractus, vel cum tertio regalatur ut. contractus ad. dec. 173. c. 2.

Ecclæsiæ iniunctitate non gaudet, compendiat ad. torturam propriæ delictum exceptum, condemnatus vero ad. exilium gaudet ad. dec. 179. in. princ.

Electio si sit per vota secreta vixquisque tenetur tradere votum suum secretum signatum deputatis, vel iuratis de concilio debetque post coram notario publicari alias coram notario semper attendendo, & suetudini ad. dec. 184. in. princ. col. 2.

Executio pro debito mariti, vel compagnum non potest fieri in bonis dotalibus vxoris

INDEX.

Vxoris idem econtra nōque etiam in pa-
taphrenalibit ad. dec. 288. col. 1.

Emens ab vxore bona dotalia condem-
natus in emphyteotā tēnetur restituere fru-
ctus etiam ante līs contestatione in ad. de.
288. col. final.

Executio benefit in fructibus tēl dō-
talibz pro debito communi vti & vxoris dū
modo sint de bonis lucratibz constante ma-
ximonio, sēcūs aliās nisi ipsa lucra acceptet
Vel sit obligata tūc de omnibus etiam dota-
libz sit ad. de. 288. in princ.

Emptor rei minoris, vel dotalis non re-
cipiat p̄tium, nisi sit bone fidei, vel nisi
stipularit a magno, & stipulatus sit de eu-
tiorie sēcūs, si mājester, vel a muliere em-
erit, nisi p̄tium sit in suā vtilitatem conuer-
sum ad. de. 288. in princ.

Emphyteosis resouata in persona filij
quia extirpta sunt per mortem patris licet
empta eis pecunia non imputatur in legi-
timam, si hæreditaria est, non hæreditar-
ia non confertur, nisi empta pecunia pā-
tris ad. de. 288. num. 2.

Emphyteosis concessa solito pro se v-
xore, & filijs comprehēdit filios ex qua cū-
que vxore prima vel secunda concessa v-
scorato solū filios illius matrimoniū ad. dec.
235. col. 2.

Emphyteosis concessa pro se vxore, &
filijs hereditibus etiā vxorato filios altariū
matrimonii cōp̄fēndit ad. de. 235. col. 2.

Emphyteosis tres personas continet &
tres vitas completas, & si in particulari non
rūorantur, quando ex voluntate contra-
dictum, & ex eis emphyteosis constat
vel ex cōstitutio, & etiam in emphy-
teosi ecclesiastica sēcūs aliās ad. dec. 237. in
principio.

Emphyteosis rem alienans si stante alie-
natione semper solua pensionem domino
directo eis remittendō eius iure in so-
la eius vita remanente nōre emptoris, non
cadit in cōmissum additio. decisio. 242.
col. 2.

Emphyteosis divisione sive dominis li-
cētū inducit cōmissum dec. 244. ad.
ibidem col. 1. si sit concessa pro se, &
hereditibus, & prohibita cōmissio, sēcūs aliās.
Emphyteosis potest vni adiudicari data
exclusio, sine domini licen-
tia si illē ei adiudicatur faciat renouationē
domino directo ipso petente sēcūs aliās ad.
dec. 244. col. 2.

Emphyteosis pro partibus fieri po-
test & diuidi, nisi prohibeat ad. decisio.
244. colum. 3.

Emphyteota pro sua vita absque domi-
ni liechtia non potest alienare commo-
ditatem ad. dec. 244. colum. 4. in fin.

Emphyteosis pr̄sumitur perpetua in
dūlo, vel ad minus usque ad tertiam gene-
rationem nisi sit ecclesiastica, vel contuetu-
do in tertiam generatione tantum ad. dec.
246. colum. 2.

Emphyteota potest sub emphyteo-
ticā de consensu pr̄imi domini ipso man-
nente emphyteota additio. decisio. 246.
colum. 2.

Emphyteota non seminando est in
culpa, & tenetur ac si seminaset ad. decisio.
246. colum. 2.

Emphyteosis ius pr̄scribitur quadra-
ginta annis, additio. decisio. 246. colum.
na. 1.

Emphyteosis pr̄sumittur in dūlo usque
ad tres vitas ad. dec. 246. col. 1.

Emphyteota primus potest concedere
secundo emphyteosim, & secundus in omni-
bus recognoscet priusū dominum ad.
dec. 246. col. 1.

Emphyteosis contractu lēsionē data ul-
tra dimidiā in iusti p̄tētū competet reme-
diū. 1. C. dē rescindenda, & data enor-
mifima longo spatio ultra dimidiā com-
petet licet sit iuratus contractus, vel fablo
quattrenio ad. dec. 258. in princ.

Emphyteosis iusta pēnīo est sexta pars
vel que aībitrio iudicis disponit ad. dec.
258. colum. 2.

Emphyteosis concessa pro filijs, filiā nō
possunt nominari neq; in illa subcedunt
de iusteōmū, sēcūs de iure iustitio, &
ex cōsuetudine iūtū regni ad. d. 261. col. 1.

Emphyteosis subcessione subcedunt so-
mita, si sit concessa pro masculis & femi-
nīis, vel sic habeatur de cōsuetudine ne
que p̄feratur masculis sēcūs si sit statutū
quod p̄feratur, vel a lēge cōstat ut vel nul-
lus est hominatū. Tunc masculus p̄fertur
ad. dec. 261. col. 2.

Emphyteota pro q̄uestione tangēte pro
priatē potest nominare dominū, vt fili
sententia noceat, & vt liberetur aiuditio
proprietatis sēcūs pro interessē vñsfructus,
usque ad primā sententiam nisi non tan-
get ius emphyteota ad. dec. 266. col. 1.

Emphyteota non cadit in cōmissum
nisi

INDEX.

nisi domino volente ad. dec. 269. col. 2.

Emphyteosis causa renuntiatur commis-
sum receptione pensionis si lucrum est ni-
mis odiosum secus alias addit. decisio. 269
colum. 2.

Emphyteosis secunda durat pro vita
concedentis, & eo mortuo si subcedat fi-
lius in emphyteosi, vt h̄eres, vel alius, vel
si ex cōsuetudine emphyteosis vendi po-
sit secus si succedant ex renouatione fini-
tis primis generationibus additio. decisio.
270. colum. 2.

Emphyteosis non hæreditaria sub em-
phyteotā non dat ius nisi pro vita primā
emphyteotā quo mortuo deuoluitur ad
filio, non ad hæredes, vel agnatos in sub
emphyteosi vocatos additio. decisio. 270.
colum. 3.

Emphyteosi finita, & renouata in per-
sona filij non durat ius sub emphyteotā in
pr̄aejuditium domini renouationem pe-
tentis ad. dec. 270. col. 3.

Emphyteosis dominus agnatis, vel fi-
lijs non cōparentibus ex æquitate tene-
tur renouationem concedere sub emphy-
teote ad. dec. 270. col. 3.

Emphyteota primus de licentia domi-
ni potest facere emphyteotam ad. decisio.
270. in princ.

Emphyteosis dominus remittit com-
missum emphyteotā sub emphyteoticā
anti, sine eius licentia, si ab emphyteota ca-
nonem recepit additio. decisio. 270. in
principio.

Emphyteota vendens ir requisito domi-
no cadit in cōmissum, etiam si rem ven-
ditam recuperet secus de æquitate additio.
decisio. 275.

Emphyteosis vis durat semper, quod du-
ret ipsa persona principalis domina ipsius
licet tale ius in aliū transtulerit ad. decis.
284. in princ.

Emphyteosis renunciata in fauorem cer-
te personæ mortua, persona non reuerti-
tur ad dominum, sed reddit ad renuntian-
tem ad. dec. 284. col. 2.

Emphyteosis dominus remittit caduci-
tatem, ex alienatione causata excipiendo a
novo emptore pensionis per decennium,
ad. dec. 284. col. 2. etiam si ignoret.

Emphyteosis translata in aliū de cō-
sensu domini non potest filius renouatio-
nem petere ad. dec. 290. in princ.

Emphyteota potest alienare commodi

tatem ir requisito domino de. 300. in prin-
ad. ibi. contrarium.

Emphyteosis dominus tenetur paupe-
ri emphyteota contribuere expensas pro
agro construendo pro perpetua liberatio-
ne fluminis secus alias additio. decisio. 302.
colum. 1. & 2.

Expensæ quæ expenduntur pro ani-
ma defuncti deducuntur de tertio ad. deg.
311. in princ.

Expensæ melioramentorum non com-
pensantur cum fructibus ad. decisio. 313.
colum. 1.

Excuso fieri potest litpendente con-
tra tertium possessorē si constet ex pro-
cessu principalem non habere bona ad. de.
318. in princ.

Excuso facienda contra principalem,
vel fideiūssores eius citationem requirit, &
si constet eum nihil habere preter ea in qui-
bus excuso fit nisi sit notorium, & probe-
tur ad. dec. 322. col. 1. & fin.

Emphyteosis rei incultæ potest a mona-
sterio in perpetuum concedi meliorantē
ad. dec. 326. in princ.

Emphyteosis contra etiū solēitas pr̄-
sumit ex cursu temporis ad. de. 326. co. 1.

Emphyteosis renouationem h̄eres ex-
traneus petere non potest, secus si sit hæ-
reditaria pro se, & hereditibus ad. de. 329. c. 1.

Executor sequēstri ex mandato Regis,
vel Papæ si coram illo causa non est cog-
nita tenetur partem citare ad. dec. 334. co. 2.

Emphyteota potest nominate domi-
num ad iuditium, & quo ad declinationem
fot ad. dec. 335. in princ.

Emptoris damno cedit casus fortuitus,
& damnum ex illo contingens post ben-
ditionem additio. decisio. 342. col. 2.

Aetas filij probatur per inuētarium ad.
dec. 357. col. 1.

Emphyteosis a nominatio non probatur
testibus neque confessione, sed scriptura,
dec. 364. ad. ibidem colum. 2. contrarium
quæ confessio non pr̄iudicauit tertio.

Emphyteosis pr̄sumit finita ex sub-
cessione triū personarum, neque renou-
ata pr̄sumit ex cursu temporis secus si
fuiſſet longissimum ad. dec. 364. colum. 1.
& 2.

Emphyteosis pater possidens nomine
filij nō nominatur a matre ad. de. 364. co. 1.

Emphyteosis renouationem potest pe-
tere filius ultimi possessoris exclusa nouer-

INDEX.

ca quæ ante petierat ad. dec. 364. col. 2.

Exclusio exceptionum per statutum intelligitur de fruola ad. dec. 872. col. 1.

Emphyteusim cum facultate nominandi personas conuentus non potest concedere monacho ad. dec. 380. num. i.

F.

Filius naturalis includitur, ut capax in generali concessione nominandi dec. 2. nu. 3. ibi. ad. num. 3.

Fratres naturales, vel spuri coniuncti alijs fratribus linea paterna an succedant illos agit dec. 3. num. 1. ibid. ad. concludit succedere deficentibus legitimatis, aut naturalibus ex parte matris secus alias.

Filius naturales, vel spuri matri, & consanguineis ex parte matris in distincte succedunt, nisi sit ex coitu damnato, nati vero ex coito damnato, ex quo mater meretur mortem, vel excubinatu clerici, vel monachi matri non succedunt tamen consanguineis ex patre matris, ad. dec. 3. super n. 1.

Filius spurius matri illustri non succedit succedit tamen consanguineis matris add. dec. 3. super n. 1.

Filius potest hæreditatem paternam reputare, & emphyteusim acceptare, neq; ob id dicetur pars hæreditates acceptari, & partem repudiare de. 5. n. 5. ibi. ad. tenet contrarium. Feudi diuisibilis successione succeditur ultimo possessori ad. dec. 7. super n. 1. col. 1.

Filius legitimatus præteritus potest, que nullare testamentum qui inominib; adesse legitimationis est natalibus restitutus dec. 11. num. 3. & 4. ad. ibi. super n. 1. & 2. col. 2.

Filius dispensatus non potest querellare testamentum; & fr̄ præteritus sit quia per dispensationem non plene natalibus restituitur de. 11. n. 3. & 4. ad. ib. sup. n. 1. et. 2. col. 2.

Filius legitimatus plene & in omnibus natalibus restitutus non difert a legitimō de. 11. n. 3. ad. ibi. super n. 1. & 2. salua tamen manente causa alimentorumque legitimis debentur iure naturali ibi. colum. 2.

Filius legitimatus etiā plene an cum legitimis succedat odie attenditur lex. 10. Iauri ad. dec. 11. super n. 1. & 2. col. 2.

Filius ex donato coito natus vel ex personis in habilib; ad. cocontrahēdū ita dubio presumuntur dispelat⁹ nō legitimatus, nisi ex iure legitimationis contrarium appareat, q̄ plenissime fit restitutus vel quod voluisse princeps dispensare de absoluta potestate, ad. decisi. xi. super n. 1. & 2. col. 2.

Filius habet ex personis impeditis ad cōtrahēdū legitimat⁹ plenissime & de potestate absoluta quia sic constat ex tenore legitimationis non excluditur, etiā si princeps in tali impedimento non potuisse dispensare ad. de. 11. super n. 1. & 2. col. 2.

Filius legitimatus plene ad id quod pater sibi relinquerit si pater testamentū non fecit potest ab intestato in totum succedere ad. dec. 11. colum. fin.

Fideiussor potentis, & difficilis conueniendo, potest conueniri absque excusione dec. 21. num. 1. ibi ad. super verbo. ideo.

Filius ex coniugato, & soluta licet spuri quia nō est nat⁹ ex coito dānato, & pugnibili de per se, & si nō succedat matri tamē & quie, & ascēdētib; ex linea matris succedit similiter eius patri tamē nepos ad. dec. 13. c. 2.

Filius spurius ex patre legitimo non succedit a vie ex parte patris sicut nec pari, p legato tamē respectu a vie capax est si non sit natus ex coitu accusabili incestuoso, & pugnibili, & legatum non excedat quintum secus alias ad. dec. 23. colum. 2.

Filius vel nepos quantumcumque incestuosus legati non excedens quintum horum capax est ad. dec. 23. colum. 4.

Fideiussori patris pro dote filiae non cōpetit privilegium quod non teneatur ultra quam facere potest dec. 25. num. 1. & 2. ibi dem. ad. in princ.

Fideicommissum inducitur ex coniunctamente testantis absque dispositio-ne expressa ad. dec. 27. super. num. 6.

Furor vel insania testatis quomodo probari debeat de. 46. ibi. ad. num. 1.

Fideiussor accedens obligationi nullæ, & prohibitæ, etiam si se obliguet, vt principalis non tenetur si lex obligationi resistat propter publicam utilitatem, aut quia obligatio, est contra bonos mores secus si nullitas sit ob fauorem priuatum neq; lex resistat ad. dec. 79. num. 2.

Filius ex serua & illustre, vel pleueio filius naturalis dicitur, & est capax succendi secus filius natus ex muliere, & suo seruo ad. dec. 86. num. 1.

Forma non seruata corruit actus, etiam si in minimo deficiat præcipue in testamētis ad. dec. 125. num. 2.

Forma substantialis testamenti per equos impletur de. 126. n. ad. ibi. contrarium.

Fructuum legati, vel fideicommissi specialis causit restitutio de iure com-

muni

INDEX.

excludit substitutum ad. dec. 177. in princ.

Euri non suffragatur in iunctitas Ecclesiæ ex consuetudine Hispanæ. p. 1. & iusta ad. de. 171. in princ. colum. 2. num. 1.

Filiij iactatio de parte inhabilitat obtinendum admittitur, nisi damnatio in minere patri probetur ad. dec. 201. in princ.

Facultas nominandi successorem data primo vocato a cōditore majoratus in alijs successoribus censemur repetita, & sic successores per viam nominationis ad. dec. 206. num. 9. ad. 207. num. 1. in princ.

Filia renuntians hæreditati paternæ nō prohibetur fratri succedere in bonis quæ a patre fuerunt dec. 206. num. 29. ibi. ad.

Filius succedit emphyteusi repudiando hæreditatem quando competit emphyteusis filii, vt filii secus si. vñ hæreditibus ad. de. 230. num. 1. in princ. colum. 1.

Furiosus aut mentecapit sic per sententiam declarati si resipiscant absque alia sententia contraria, vel licentia iudicis posunt facere testamentum ad. dec. 303. col. 1. & 2.

Filio spuri debentur alij iusta secundū necessitatem naturæ non secundū dignitatem personæ secus filio. naturali ad. dec. 305. colum. 1.

Funeris expensa sepulture ex aceruo bonorum deducitur. Tamquā es alienū ad. dec. 311. in princ.

Funeris expensæ quæ sūt corpore præsentis in missis sacrificis & oblationibus deducuntur ex aceruo bonorum præcedentia, vero sic ad. dec. 312. colum. 2.

Filiorum appellatione ne potest donit, ybi concurrit eadem ratio ad. dec. 315. colum. 1.

Filius vel nepos nobilis non admittit nobilitatem, ex quo est famulus viri illius stris ad. dec. 315. col. 1. in princ.

Filius natu potest decimum mensim a morte patris legitimus præsumitur licet mater adultera fuctit maxime si honesta sit, nisi constet tempore infirmiatis se non concubuisse, nec posse ad. dec. 328. in princ.

Famulus non obstante transactio ne triēniadmittitur ad probandum, sibi non esse salarium solutum quo probato obtinet si probatio fiat per domini confessionem ad. dec.

INDEX.

deciso.334.colum.1.
Famulis Regis a calcaribus vulgo moço
de espuelas non est nobilis dec.325. ad. ibi.
2.colum.comitatum.

Particulis seruientibus magnatibus sine
conuectione salarii propter expectationē re
munerationis etiā labo triēnio recuperā
iusta recompensam ad.dec.334.col.1.

Filius natus intra quinque menses a die
contracti matrimonij non præsumittur le
gitimus nisi probetur ad.dec.341. in prin.

Filiū positi in condicione cēsentur vo
cati etiam in legatis secus in fideicomis
so simplici, vel temporali ad. dec. 341. col.
1. & fin. idem. n. 1.

Fideicommissum inducitur ex verbis
enūcipatiuis, & ex alijs coniecturis ad.de
346.in prin.col.1. et fin.

Filio spurio legatum relictum etiam in
certum valet, vsque ad quantitatem alimē
torum ad.dec.346.in princ.cessat tamensi
habet vnde se alat.ad. ibi.

Filio spurio habenti vnde se alat etiam
intra quintum legari non potest ad. decisi.
346.colum.2. idem. n. 1. & fin.

Filio spurio pater intra quintum legare
potest ad.dec.346. col. 2.

Eius spurius pauper tēpore reliqui di
ues factus non tenetur reddere relictum, si
bi solutum ad.dec.346.col.fin.

Eius representat patris personam quo
ad subtestendum patruo transuersali addi
348.in princ.

Fœmina de linea possessoris præfertur
transfertib; ad. dec. 357.col.1.

Eius ex melioratione percepti non
compenſaturcum in pensis ad. dec. 367.
in princ. col. 1. et fin.

Fides notarii in præjudicium contrahē
tum sufficit licet de tenore scripturæ non
conste quid operatur consensus partium
tacitus, vel expressus ad. dec.373. col.3. et
2. Filia religioni profitens consentiente
petit potest absque iuramento renuntiare
subcessionem futuram, & præjudicauit
monasterio ad. dec.378.col.1.

Filia spuria monachi ad emphyteusim
nominare non potest ad. dec.380. et fin.

Fidelissim; inde uitatis licet se constitui
tua principaliter, & rehūsiet omib; legi
bus non potest cōueniri, nisi ex curso prius
principaliter ad. dec.382.in prinsecus in fide
iussore iudicijs, vel tutelarum, non immo
Fratum libertorum unus subcedit alio;

licet mater mortua fuisset in servitate ad.
dec.386.colum.1.

G.
Gregorius Lopez non admittitur ad.
decisi.33.colum.3.

H.
HAERES non védicans mortem testa
toris, vt indignus hæreditatē amittit
dec.3.num.7.ibidem ad.nisi ad
sit aliqua colorata causa.

Hæres defuncti voluntatem non potest
declarare nisi in casibus a iure expressis,
vel nisi in sui preiuditum, vel nisi nemini
nem ledit, & ipse est melius informatus,
vel nisi quando defunctus sibi commisit
ad.dec.18.col.2.

Hæres hæredis nullatenus potest volun
tate defuncti declarare, salit quo ad electio
ne quo uero tamē hoc intelligatur ad. de
18.in prin. col.2.

Hærede scripto a testatore qui non po
test subcedere in emphyteusi succedet des
cendens, etiam non hæres dec. 50. ad. ibi.
dein contrarium col.2.

Hæres non potest venire contra factum
defuncti quando factum valet licet non ef
ficaciter secus, si non valet quia nullum
ipso iure, & a lege reprobatum nisi nulli
tas fuisset in favorem defuncti introducta
ad.dec.67.in princ.

Hipotecaria actione, vt agatur contrater
tum pignoris possessorum sufficit quod
in processu constet debitorum, & fiduciis
sorum soluendo non esse ad.dec.99. num.
1.colum.2.

Hipotecaria actione cōtra tertii pigno
ris possessorum intentata, non est necesse
pronuntiare super excusione, si constet
de ea in processu citatis interesatis per ad
dum ad.dec.99.col.2.

Hipotecaria actione, vt agatur contra
tertium pignoris possessorum sufficit rem
esse in potestate debitoris tempore obliga
tionis, & si de suo dominio non constet,
nisi tertius dominium alterius esse probet
ad.dec.99.num.1.col.2.

Hipoteca præscribitur a debitore, vel
ab alio causam ab eo habente. 40. annis a
tertio vero habente causam ab alio. 10. vel
20. annis ad. dec.99.num.4.

Hipoteca aposta pro debiti solutione
præscribitur a debitore. 30. annis aposta,
vero

INDEX.

verō pro asecuratio[n]e alterius contractus
240. annis ad. dec.99. num.4.

Hipotecaria præscriptio curta die so
lutionis transacto non a die excursionis,
ad.dec.99.num.4. in fin.

Hæres vſuſtructuari non tenetur de dam
nificatione pineti per vſuſtructuariū fa
cta dec.204.num.1.ibid.ad.

Hæres fiduciocommissarius vniuersalis lu
cratipructus quos percepit a die addite he
reditatis vsque ad tempus, sine restitutio
ne cū illis, tamen suplet consumpta, aut de
teriorata ad.dec.135.col.2.num.1.

Hæres protestans licet omitat res pone
re in inuentario excusatur a dolo præsum
pto, & ponis alijs alijs res denuo occurre
tes manifestando, & in inuentario ponen
do, nisi ex alijs coniecturis vrgentioribus
conuincatur de dolo ad.dec.148. in princ.

Hæres legatario non tenetur de euictio
ne, nisi tātu pro re de iure quod testator &
re habet etiā si testator putet rē esse suā ex
aliquo titulo particulari, secus si in gene
re suā esse putaset ad. dec. 191. num.1. col.2.

Hæres executatus pro debitissi est vſu
ſtructarius omnium bonorum nominans
bona existentia apud talern liberatur ad.
dec.195.num.2.col.3. & exequitate Barto
lum sequitur ibidem.

Hæredibus accusatio de adulterio non
competit etiam si ignorauerit offensus, ni
si in vita mariti sit instituta accusatio con
tra vxorem ad. dec. 236. col.2.

Hæredi continuanti defuncti præscrip
tionem nocet sua mala fides, secus si ex sua
performa incipiat ad. dec.255. in prin.

Hæreditatis possessor non imputat si
bi res percantes ante diuisionem, sine eius
culpa ad. dec.311.col.2.

Hipoteca legalis cadit in bonis prohibi
bitis alienari absque alia solemnitate ad.
dec.322.in princ.

Hipotecaria actionis libelus debet alter
native concludere, vt soluat debitum, vel
rem dimittat praxi tamen licet non con
cludat, vt si sola res petatur ad. decis.322.
colum.2.&c.3.

I.
Inuestitura feudi prima seruanda est ne
que Princeps potest tolere per eam que
suum, nisi ex magna causa, vel de par
tium consensu ad.decisio.36.super num.1.
colum.1.

Inducta ad vnum finem non operantur

contrarium in separabilibus, secus alias ad.
dec.40.super num.1.

Inmunitas ecclesiæ ſufragatur quo ad
lia delicta licet delictum in ecclesiæ comis
sum non sit punitū ad.dec. 52.c.2.

Iudex originarius ad petitionem accusa
toris absque duvio potest procedere ad in
stantiam patris contra subditum in alia
iurisdictione delinquentem ad.decisi. 53.in
princip.

Iudex originarius non potest procedere
ex officio ſuo contra subditum in alia iuris
ditione delinquentem ad.decisi. 53. col.
1.in princip.

Iudex loci delicti præfertur in cogni
tione, etiam si alijs preuenerit etiā vſq; ad
ſentem, niſi cū fraude, aut coluſſione pro
cedat ad.dec. 53. col.1.in fin.

Interdicto vti possidetis his vincit qui
vel melius probat, vel titulum ostendit,
vel antiquorem possessionem probat ad.
dec.54.num.1. col.2.

Interesse debetur non ſolito negotiari ſi
pecuniam destinatam habebat ad emptio
nei p̄dij, vel census habebat, vel aliud
lucrum speratum. moderatum ad rationem
quatuordecim pro vno ad.de.110.num.3.c.3.

Interesse mercatorum debetur ad ratio
nem septem aut octo pro centum ad.de.
110.num.3. colu.3.

Interesis taxatio in foro exteriori de
bet fieri veritate probata, & comproba
to legitimo interesse, vero & moderari ſe
cundum verisimiles probationes ad. deci
ſio.110.num.18.col.3.

Infamis non potest esse iudex ad. dec
139.in princ.

Inmunitate ecclesiæ non gaudet ductus
per illam captus ab officialibus, & ſi prot
ſtetur, ſecus ſi ē vafus ab eis in ecclesiæ ſe
intromiſſit ad. dec. 141.in prin.col.1.&c.2.

Iudex in omnibus delictis procedit ex
officio non existente accusatore, & hoc de
consuetudine generali, niſi in iniurijs ver
balibus ad. dec.70.in princ.

Incestuſus non obſtantē dispensatio
ne pugnit poena arbitria ad. decisio
180.in prin.

Iudex in delictis ex officio non proce
dit parte non accuſante huādo pars infor
mationē non dedit, vel ſi dedit erat in deli
cto laui, & priuato, ſecus alias ad. dec. 181.
colum.2.

Interesse cōſetur remiſſum ſola forte pe
titia

INDEX.

titia & super ea latâ sententia si debetur officio iudicis, nisi protestatum sit, & nisi debeat jure actionis ad. dec. 191. in princ.

Ius redimendi per paetū de retrouēdēdo prescribitur triginta annis ad. d. 249. in princ.

Iuramentum in scriptura inter laicos non requiritur, nisi in casibus illud requiri entibus ad sui valorem ad. decis. 249. in princ.

Judex potest condemnare in fructibus non petitis a tempore litis contestationis currentibus ad. dec. 322. col. 2.

L.

Ex civilis disponens in modo succedendi in emphyteusi, ecclesiastica comprehendit dec. 2. nu. 6. ibi. ad. quando dex loquatur contra emphyteotam secus si contra ecclesiam.

Lex condita a Rege superiorē non recognoscēt ius efficit cōmune. de. 3. n. 6. ibid. ad. ad. nostras leges regias extendit.

Laudemū dño solui non debet emphyteusi hæreditariā capta prodebitis emphyteotae ad. dec. 5. super. nu. 1. col. 2.